
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.07.2018 № 799 

г. Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в административные 

регламенты по предоставлению муниципальных услуг  

в сфере жилищно-коммунального хозяйства   

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О разработке и 

утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по предоставлению жилых 

помещений по договорам социального найма на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1620 (в редакции 



постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 05.11.2014 № 1755) (далее - 

административный регламент от 02.07.2012 № 1620) следующие изменения:  

1.1 В пункте 17 административного регламента от 02.07.2012 № 1620 

слова «решением Кирово-Чепецкой городской Думы Кировской области от 

29.10.2008 № 12/118 «Об утверждении Положения «О порядке управления и 

распоряжения муниципальным жилищным фондом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;» заменить 

словами «решением Кирово-Чепецкой городской Думы Кировской области 

от 21.12.2016 № 5/23 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения 

муниципальным жилищным фондом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области»;».  

1.2. Пункт 51 административного регламента от 02.07.2012 № 1620 

изложить в следующей редакции: 

«51. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

consultantplus://offline/ref=D432A8545377D7E1CB51F80FE1EF24D1C9D23769803A626ECD0F98DD6372B704082796B87233333DFF5322o3uEH
consultantplus://offline/ref=359AFAA8845612A4510675BA830109B4028A90E65B703DFEDD3DA70D209F0F2CE4H3I


Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.». 

2. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по предоставлению информации о 

порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 

соответствии с перечнем информации, предоставляемой по запросам 

граждан, установленным федеральным законодательством,  утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1622 (в редакции 

постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 05.11.2014 № 1755) (далее - 

административный регламент от 02.07.2012 № 1622) следующие изменения:  



2.1. В пункте 9 административного регламента от 02.07.2012 № 1622 

слова «каб. 412» заменить словами «каб. 322, 310, 308, 307».  

2.2. В пункте 11 административного регламента от 02.07.2012 № 1622 

слова «Телефон управления ЖКХ для справок: 8 (83361) 4-63-69.» заменить 

словами «Телефон управления ЖКХ для справок: 8(83361) 4-32-41, 4-64-53, 

4-13-99, 4-87-59.».  

2.3. В пункте 17 административного регламента от 02.07.2012 № 1622 

слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 

№ 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»;» 

заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» 

(вместе с «Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»);».  

2.4. Пункт 50 административного регламента от 02.07.2012 № 1622 

изложить в следующей редакции: 

«50. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

consultantplus://offline/ref=2C4CD1C47E391AA5B45B30E417F1CAD315C03EC44EF89BB26490BD81FBm2QCI


соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.». 

3. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по предоставлению 

муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений 

специализированного жилищного фонда на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.11.2013 № 1293 (в редакции 

постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 05.11.2014 № 1755, от 12.07.2017 № 707, от 

27.10.2017 № 1234) (далее - административный регламент от 08.11.2013 

№ 1293) следующие изменения:  

consultantplus://offline/ref=BCD78812524D34DF6D480D9EF86E882CEEE13DFE96E0006A20DB81AB59B47B0BD5B1C62FF28D9B0A58D387W0mFI
consultantplus://offline/ref=BCD78812524D34DF6D480D9EF86E882CEEE13DFE9FE001692DD4DCA151ED7709D2BE9938F5C4970B58D2850AW1m3I
consultantplus://offline/ref=BCD78812524D34DF6D480D9EF86E882CEEE13DFE9FE3076A2ED0DCA151ED7709D2BE9938F5C4970B58D2850AW1m3I


3.1. Пункт 57 административного регламента от 08.11.2013 № 1293 

изложить в следующей редакции: 

«57. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 



9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.». 

4. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по предоставлению 

муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях и предоставлению жилых помещений по 

договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.11.2013 № 1294 (в редакции 

постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 05.11.2014 № 1755, от 10.07.2017 № 697) 

следующие изменения: 

4.1. В пункте 20 административного регламента от  08.11.2013 № 1294 

слова «решением Кирово-Чепецкой городской Думы Кировской области от 

29.10.2008 № 12/118 «Об утверждении Положения «О порядке управления и 

распоряжения муниципальным жилищным фондом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (опубликовано: 

«Кировец», № 189 (12037), 12.11.2008);» заменить словами «решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы Кировской области от 21.12.2016 № 5/23 

«Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным 

жилищным фондом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» (опубликовано: «Информационный бюллетень органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», № 67(428), 22.12.2016);». 

consultantplus://offline/ref=2CF3C5CD11C02CDEF4135F1DB459C9A2996F2911D3F601D489855FBE7CCA0BA3ED141F0310BBAB0E6AC293C9uFI
consultantplus://offline/ref=2CF3C5CD11C02CDEF4135F1DB459C9A2996F2911DAF600D1868E02B4749307A1EA1B401417F2A70F6AC3969CCCuFI
consultantplus://offline/ref=FBD19C707DB2B9498B1ADE808D49D3B5001ACE49BA70500B757B7D3048721A383C4A3EB7CBD2BBB852F6D205T9K


4.2. Пункт 54 административного регламента от 08.11.2013 № 1294 

изложить в следующей редакции: 

«54. Заявители вправе обжаловать решения, принятые в ходе 

предоставления муниципальной услуги (на любом этапе), действия 

(бездействие) должностных лиц администрации муниципального 

образования в досудебном и судебном порядке. 

Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 



муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.».  

5. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по предоставлению 

муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодными для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.03.2014 № 292 (в редакции 

постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 05.11.2014 № 1755, от 22.09.2016 № 1096, от 

29.11.2016 № 1365, от 12.07.2017 № 706) (далее - административный 

регламент от 21.03.2014 № 292) следующие изменения:  

5.1. Пункт 58 административного регламента от 21.03.2014 № 292  

изложить в следующей редакции: 

«58. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

consultantplus://offline/ref=5B15A0D6EB895CE8F7D93AB2BC4ACAF5FAA614974EE726D7F96DAECF9B8532F8E3FE7B06420E99C80D99B4U2b9K
consultantplus://offline/ref=5B15A0D6EB895CE8F7D93AB2BC4ACAF5FAA6149747E625D7F86EF3C593DC3EFAE4F12411454795C90D9BB429U8b2K
consultantplus://offline/ref=5B15A0D6EB895CE8F7D93AB2BC4ACAF5FAA6149747E628D2F264F3C593DC3EFAE4F12411454795C90D9BB429U8b2K
consultantplus://offline/ref=5B15A0D6EB895CE8F7D93AB2BC4ACAF5FAA6149747E727D4F063F3C593DC3EFAE4F12411454795C90D9BB429U8b2K


правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.».  

6. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по приватизации жилых 

помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования 



«Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 02.07.2012 № 1624 (в редакции постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  от 08.02.2013 № 123, от 12.08.2013 № 878, от 27.01.2014 

№ 54, от 14.02.2014 № 129, от 05.11.2014 № 1755) (далее - административный 

регламент от 02.07.2012 № 1624) следующие изменения:  

6.1. Пункт 52 административного регламента от 02.07.2012 № 1624 

изложить в следующей редакции: 

«52. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

consultantplus://offline/ref=D5059F40E7163B955D0A1F5B611767A2920D81FAB1FF22146521B94F4AD16A6B5B2CFDF7E958170D6E1435EBh8K
consultantplus://offline/ref=D5059F40E7163B955D0A1F5B611767A2920D81FAB6FA2915602BE445428866695C23A2E0EE111B0C6E1435BDE2h0K
consultantplus://offline/ref=D5059F40E7163B955D0A1F5B611767A2920D81FAB0F92B156121B94F4AD16A6B5B2CFDF7E958170D6E1435EBh8K
consultantplus://offline/ref=D5059F40E7163B955D0A1F5B611767A2920D81FAB0FE231F6221B94F4AD16A6B5B2CFDF7E958170D6E1435EBh8K
consultantplus://offline/ref=D5059F40E7163B955D0A1F5B611767A2920D81FABFFB2D136821B94F4AD16A6B5B2CFDF7E958170D6E1435EBh8K


7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.».  

7. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по выдаче копий финансовых 

лицевых счетов по плате за наем жилых помещений муниципального 

жилищного фонда муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

02.07.2012 № 1625 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

05.11.2014 № 1755, от 16.03.2017 № 270) (далее - административный 

регламент от 02.07.2012 № 1625) следующие изменения:  

7.1. Пункт 46 административного регламента от 02.07.2012 № 1625 

изложить в следующей редакции: 

«46. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

consultantplus://offline/ref=8CF56FCFC93B418B63C7FA02F8DEF684C1B587448B8942C4B953F1549A546F712060A5FD81BB1D423CF477D7vFK
consultantplus://offline/ref=8CF56FCFC93B418B63C7FA02F8DEF684C1B58744828946C9B15CAC5E920D6373276FFAEA86F211433CF67078DCv0K


правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.».  

8. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по предоставлению 

муниципальной услуги по выдаче дубликата договора найма жилого 



помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (в случае утраты подлинного 

экземпляра), утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

02.07.2012 № 1626 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

05.11.2014 № 1755, от 14.02.2017 № 135) (далее - административный 

регламент от 02.07.2012 № 1626) следующие изменения:  

8.1. Пункт 49 административного регламента 02.07.2012 № 1626  

изложить в следующей редакции:  

«49. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

consultantplus://offline/ref=4D5A3643E40CC6DD2B6EFE3F8C4691A0F68CE35A356A512C7CEF337400AB3647B95981CD5C3624435182DB6509K
consultantplus://offline/ref=4D5A3643E40CC6DD2B6EFE3F8C4691A0F68CE35A3C6A562F77E16E7E08F23A45BE56DEDA5B7F28425182D85B6200K


Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.».  

9. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по выдаче дубликата договора 

безвозмездной передачи квартир (жилого помещения) в собственность 

граждан (в случаях утраты подлинного экземпляра), утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1627 (в редакции 

постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 20.02.2014 № 150, от 05.11.2014 № 1755) 

(далее - административный регламент от 02.07.2012 № 1627) следующие 

изменения:  

9.1. Пункт 51 административного регламента от 02.07.2012 № 1627 

изложить в следующей редакции: 

«51. Заявитель может обратиться с жалобой на нарушение порядка 

предоставления муниципальной услуги в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации заявления; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

consultantplus://offline/ref=EB47FF6A90316075A5D6C4240CC01697A5F77CFA1BEC5F74130A46E5F6DEBD76B98938A0093E538942D5B7v07FK
consultantplus://offline/ref=EB47FF6A90316075A5D6C4240CC01697A5F77CFA14EE5F731B0A46E5F6DEBD76B98938A0093E538942D5B2v073K


3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ администрации муниципального образования в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.».  

10. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 



(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации.  

11. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области.  

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Копосова Д.В.  

13. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Первый заместитель  

глава администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     И.А. Гагаринов 

 

 

 

 


